

## Toimetulekukoolide õppepäev Võru Järve Koolis

**Eesti toimetulekukoolidel on väljakujunenud traditsioon kord aastas kokku saada. Sel õppeaastal oli korraldaja Võru Järve Kool. 24. jaanuaril toimunud õppepäeval osalesid õpetajad 13 toimetulekuõpet andvast koolist.**

Päev algas tervituskohviga ja vestlusringiga, seejärel koguneti saali ettekandeid kuulama.

Sissejuhatava ettekandega "Kagu-Eesti HEV õppija/noore sotsiaalne kaitse" esines Järve Kooli direktor Reet Kangro.

Vana-Antsla Kutsekeskkooli erikurseõpperühma tööst andis ülevaate kooli direktor Hele Angerjärvi. Ta tutvustas erikurseõpperühma õppekava ja vastas küsimustele. Huvitundi hoolduskooli pilootõppekava rakendamise vastu, mis on valminud koostööprojekti raames KAO Päevakeskusega.

Järve Kooli pedagoogid Reeli Saar ja Anu Kallas tutvustasid PEP-R testi kohvrit ja selle kasutamise võimalusi. Mõõdunud aasta õppevahendite toetus võimaldas osta koolile kohvri koos juhendmaterjaliga. See on loonud võimaluse testida kooli tulevaid ja koolis õppivaid õpilasi. Testi tulemused on õpetajale abiks individuaalse õppekava koostamisel.

Kohvri sisu vastu tunti aktiivset huvi, samuti testimise võimaluste vastu. Ettekande esitanud pedagoogid on läbinud Tartu Avatud Ülikoolis vastavasisulise koolituse ja neil on testimisõigus. Võru Järve Koolis tegutseval rehabilitatsioonimeeskonnal on samuti võimalus kasutada PEP-R testi tulemusi oma töö tõhustamiseks.

Ettekannete vaheajal tutvuti koolimajaga, klassides olid välja pandud õpetajate valmistatud õppevahendid.



**Järve Kooli pedagoogid Anu Kallas (vasakul) ja Reeli Saar tutvustamas PEP-R testi võimalusi.**

Toimusid tööalased vestlused, vaadati pilte koolielust, üritustest.

Pärast kohvipausi esines ettekandega Järve Kooli muusikaõpetaja Hele Reiljan, kes andis ülevaate laulude õpetamise võimalustest, kasutades Boadmakeri programmi. Piltide abil laulusõnade meeldejätmist näitlikustas ta omavalmistatud õppevahenditega.

Boadmakeri programmi materjale kasutatakse alternatiivse kommunikatsioonivahendina õpilaste kõne elavdamiseks ja suhtlemisoskuse parendamiseks. Samuti aitavad Boadmakeri programmi järgi valmistatud õppevahendid õpilastel õpetatavat paremini meelde jätta. Eripedagoog Epp Roon rääkis lisaaasta õppekavast "Üleminek kutseõppesse. Olustiku- ja eluõpetuse ainekavad". Täiendava õppeaja eesmärgiks on toimetulekuõpet jätkates toetada õpilase eakohast arengut, lisaaasta olustikuõpetust läbib sotsiaalsete oskuste arendamine. Eluõpetuses on rõhk tööoskus-

te arendamisel. Lisaaasta pilootõppekava on valminud koostööprojekti raames KAO Päevakeskusega.

Enamik Järve Kooli lõpetanud õpilastest on asunud õppima Vana-Antsla Kutsekeskkooli. Vanemate huvi jätkuõppe võimaluste suhtes on järjest suurenenud.

Õppepäeval osalejatele tutvustati ka Võru Järve Kooli osalemist Comeniuse õppekasvatustöö arendusprojekti VIKERKAAR. Projekti tutvustavad materjalid olid välja pandud koolimaja koridoris. Mitmest koolist pöörduiti täpsustavate küsimustega projekti juhi Reet Kangro poole. Tunni huvi, kuidas osaleda hariduskoostöö programmis Comenius ja leida partnereid välisriikide erikoolidest.

Järgmise toimetulekukoolide õppepäeva korraldamise võttis enda kanda Viljandi Kaare Kool.

**Reet Kangro**  
Võru Järve Kooli direktor